R E Q U E R I M E N T O  Nº.  ​​​​​​​​​​095

SESSÃO ORDINÁRIA DE 20/2/2006
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que devido às chuvas frequentes, houve o surgimento de vários buracos na Estrada Raimundo Putti e em seu prolongamento, a Estrada Serra D´Água, dificultando o trânsito de veículos e de transeuntes;

CONSIDERANDO que referida estrada é utilizada para o transporte escolar e dos moradores dos sítios e fazendas daquela região,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, nos informe da possibilidade de tomar urgentes providências para efetuar os reparos do leito carroçável, principalmente dos buracos existentes em referidas vias públicas.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 20 de fevereiro de 2006.

Vereador Autor ADEMIR FLORIAN
PV